
gültig ab 10.12.2023

R20 PlusBus. Die neue Premiumklasse: Plus Qualität – Minus Stress.

TÜRKISMÜHLE – NONNWEILER – HERMESKEIL

Montag – Freitag
Zug aus Richtung Mainz an 05:40 06:31 07:20 08:24 09:24 10:24 11:25 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:29 20:24 21:26 22:24
Zug von Saarbrücken an 05:23 06:26 07:33 08:32 09:33 10:32 11:33 12:32 13:33 14:32 15:33 16:33 17:33 18:32 19:33 20:32 21:33 22:36
Erläuterungen S
Türkismühle Bahnhof B ab 05:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:10 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45
Türkismühle Kirche A 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:11 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46
Türkismühle Forsthaus A 05:47 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:12 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47
Eckelhausen Hörmann A 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:13 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48
Sötern Abzweig Eckelhausen A 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:14 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49
Sötern Kirmesplatz A 05:50 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:15 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50
Sötern Peterweg A 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:16 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51
Sötern Abzweig Feckersbach A 05:52 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:17 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52
Sötern Abzweig Eisen A 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:18 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53
Eisen Hunsrückstraße A 05:54 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:19 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54
Eisen Ortsmitte B 05:56 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:21 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56
Eisen Hunsrückstraße B 05:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:22 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57
Schwarzenbach Friedhof A 05:59 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:24 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59
Schwarzenbach Oldenburger Straße B 06:01 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 13:26 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01
Schwarzenbach Friedhof B 06:02 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 13:27 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02
Schwarzenbach Ziegelhütte A 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 13:28 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03
Schwarzenbach Steinkaul A 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 13:29 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04
Otzenhausen Bahnhofstraße A 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 13:30 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05
Otzenhausen Marktplatz C I I I 09:06 I 11:06 I 13:06 I I 15:06 I 17:06 I 19:06 I I I I
Otzenhausen Keltenweg B I I I 09:07 I 11:07 I 13:07 I I 15:07 I 17:07 I 19:07 I I I I
Otzenhausen Ringwall A I I I 09:08 I 11:08 I 13:08 I I 15:08 I 17:08 I 19:08 I I I I
Otzenhausen Keltenweg A I I I 09:09 I 11:09 I 13:09 I I 15:09 I 17:09 I 19:09 I I I I
Otzenhausen Marktplatz A 06:06 07:06 08:06 09:11 10:06 11:11 12:06 13:11 13:31 14:06 15:11 16:06 17:11 18:06 19:11 20:06 21:06 22:06 23:06
Otzenhausen Einkaufszentrum A 06:07 07:07 08:07 09:12 10:07 11:12 12:07 13:12 13:32 14:07 15:12 16:07 17:12 18:07 19:12 20:07 21:07 22:07 23:07
Otzenhausen Europäische Akademie A 06:08 07:08 08:08 09:13 10:08 11:13 12:08 13:13 13:33 14:08 15:13 16:08 17:13 18:08 19:13 20:08 21:08 22:08 23:08
Nonnweiler Ortseingang A 06:09 07:09 08:09 09:14 10:09 11:14 12:09 13:14 13:34 14:09 15:14 16:09 17:14 18:09 19:14 20:09 21:09 22:09 23:09
Nonnweiler Am Hammerberg A ab 06:10 07:10 08:10 09:15 10:10 11:15 12:10 13:15 13:35 14:10 15:15 16:10 17:15 18:10 19:15 20:10 21:10 22:10 23:10
Nonnweiler Dorfplatz A  06:11 07:11 08:11 09:16 10:11 11:16 12:11 13:16 13:36 14:11 15:16 16:11 17:16 18:11 19:16 20:11 21:11 22:11 23:11
Nonnweiler Kreuzung Nord C 06:12 07:12 08:12 09:17 10:12 11:17 12:12 13:17 13:37 14:12 15:17 16:12 17:17 18:12 19:17 20:12 21:12 22:12 23:12
Nonnweiler Am Zoll A 06:13 07:13 08:13 09:18 10:13 11:18 12:13 13:18 13:38 14:13 15:18 16:13 17:18 18:13 19:18 20:13 21:13 22:13 23:13
Hermeskeil Gartenfeld B 06:18 07:18 08:18 09:23 10:18 11:23 12:18 13:23 13:43 14:18 15:23 16:18 17:23 18:18 19:23 20:18 21:18 22:18 23:18
Hermeskeil Donatusplatz an 06:20 07:20 08:20 09:25 10:20 11:25 12:20 13:25 13:45 14:20 15:25 16:20 17:25 18:20 19:25 20:20 21:20 22:20 23:20
Bus 200 nach Trier ab 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32
Hermeskeil Donatusplatz ab 09:25 10:20 11:25 12:20 13:25 14:20 15:25 16:20 17:25 18:20 19:25 20:20 21:20 22:20 23:20
Hermeskeil Bahnhof  an 09:28 10:23 11:28 12:23 13:28 14:23 15:28 16:23 17:28 18:23 19:28 20:23 21:23 22:23 23:23

	 = Fahrradverladung mittels Huckepackträger an den markierten Haltestellen vom 01.04. – 01.11. ab 9.00 Uhr. Bitte beachten Sie, dass die Mitnahme von Pedelecs nicht möglich ist.  
	 Es können maximal 5 Fahrräder transportiert werden.

S	 = nur an Schultagen im Saarland
*	 = Radbus Linie 222 verkehrt nur vom 01.04. – 01.11. Weitere Infos unter www.radbusse.de

HERAUSGEBER

 

Landkreis
Sankt 
Wendel

Saar-Mobil GmbH & Co. KG
Industriegelände
Am Bahnhof 7,
66346 Püttlingen
post@saar-mobil.de
www.saar-mobil.de
Telefon 06898 56915-0

Zweckverband  
Personennahverkehr
Saarland
Am Hauptbahnhof 6 -12
66111 Saarbrücken
www.zps-online.de

Landkreis St.Wendel 
Öffentlicher  
Personennahverkehr
Mommstraße 21-23
66606 St. Wendel
www.landkreis-st-wendel.de



gültig ab 10.12.2023

Samstag Sonn- und Feiertag
Zug aus Richtung Mainz an 07:20 08:24 09:24 10:24 11:25 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 09:24 11:25 13:24 15:24 17:24 19:24 21:24
Zug von Saarbrücken an 06:32 07:33 08:32 09:33 10:32 11:33 12:32 13:33 14:32 15:33 16:33 17:33 18:32 19:33 20:32 21:33 22:36 07:33 09:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 21:33
Erläuterungen
Türkismühle Bahnhof B ab 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 07:45 09:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45 21:45
Türkismühle Kirche A 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 07:46 09:46 11:46 13:46 15:46 17:46 19:46 21:46
Türkismühle Forsthaus A 06:47 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 07:47 09:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47 21:47
Eckelhausen Hörmann A 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 07:48 09:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48 21:48
Sötern Abzweig Eckelhausen A 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 07:49 09:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49 21:49
Sötern Kirmesplatz A 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 07:50 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50 21:50
Sötern Peterweg A 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 07:51 09:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:51 21:51
Sötern Abzweig Feckersbach A 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 07:52 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52 21:52
Sötern Abzweig Eisen A 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 07:53 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53 21:53
Eisen Hunsrückstraße A 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 07:54 09:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54 21:54
Eisen Ortsmitte B 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 07:56 09:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56 21:56
Eisen Hunsrückstraße B 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 07:57 09:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57 21:57
Schwarzenbach Friedhof A 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 07:59 09:59 11:59 13:59 15:59 17:59 19:59 21:59
Schwarzenbach Oldenburger Straße B 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 08:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01 22:01
Schwarzenbach Friedhof B 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 08:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02 22:02
Schwarzenbach Ziegelhütte A 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 08:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03 22:03
Schwarzenbach Steinkaul A 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 08:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04 22:04
Otzenhausen Bahnhofstraße A 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 08:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05 22:05
Otzenhausen Marktplatz C I 08:06 I 10:06 I 12:06 I 14:06 I 16:06 I 18:06 I 20:06 I I I 08:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06 I
Otzenhausen Keltenweg B I 08:07 I 10:07 I 12:07 I 14:07 I 16:07 I 18:07 I 20:07 I I I 08:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07 I
Otzenhausen Ringwall A I 08:08 I 10:08 I 12:08 I 14:08 I 16:08 I 18:08 I 20:08 I I I 08:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08 I
Otzenhausen Keltenweg A I 08:09 I 10:09 I 12:09 I 14:09 I 16:09 I 18:09 I 20:09 I I I 08:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09 I
Otzenhausen Marktplatz A 07:06 08:11 09:06 10:11 11:06 12:11 13:06 14:11 15:06 16:11 17:06 18:11 19:06 20:11 21:06 22:06 23:06 08:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11 22:06
Otzenhausen Einkaufszentrum A 07:07 08:12 09:07 10:12 11:07 12:12 13:07 14:12 15:07 16:12 17:07 18:12 19:07 20:12 21:07 22:07 23:07 08:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12 22:07
Otzenhausen Europäische Akademie A 07:08 08:13 09:08 10:13 11:08 12:13 13:08 14:13 15:08 16:13 17:08 18:13 19:08 20:13 21:08 22:08 23:08 08:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:13 22:08
Nonnweiler Ortseingang A 07:09 08:14 09:09 10:14 11:09 12:14 13:09 14:14 15:09 16:14 17:09 18:14 19:09 20:14 21:09 22:09 23:09 08:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14 22:09
Nonnweiler Am Hammerberg A ab 07:10 08:15 09:10 10:15 11:10 12:15 13:10 14:15 15:10 16:15 17:10 18:15 19:10 20:15 21:10 22:10 23:10 08:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15 22:10
Nonnweiler Dorfplatz A  07:11 08:16 09:11 10:16 11:11 12:16 13:11 14:16 15:11 16:16 17:11 18:16 19:11 20:16 21:11 22:11 23:11 08:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16 22:11
Nonnweiler Kreuzung Nord C 07:12 08:17 09:12 10:17 11:12 12:17 13:12 14:17 15:12 16:17 17:12 18:17 19:12 20:17 21:12 22:12 23:12 08:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17 22:12
Nonnweiler Am Zoll A 07:13 08:18 09:13 10:18 11:13 12:18 13:13 14:18 15:13 16:18 17:13 18:18 19:13 20:18 21:13 22:13 23:13 08:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18 22:13
Hermeskeil Gartenfeld B 07:18 08:23 09:18 10:23 11:18 12:23 13:18 14:23 15:18 16:23 17:18 18:23 19:18 20:23 21:18 22:18 23:18 08:23 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23 20:23 22:18
Hermeskeil Donatusplatz an 07:20 08:25 09:20 10:25 11:20 12:25 13:20 14:25 15:20 16:25 17:20 18:25 19:20 20:25 21:20 22:20 23:20 08:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25 22:20
Bus 200 nach Trier ab 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32 22:32 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32 22:32
Hermeskeil Donatusplatz ab 07:20 08:25 09:20 10:25 11:20 12:25 13:20 14:25 15:20 16:25 17:20 18:25 19:20 20:25 21:20 22:20 23:20 08:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25 22:20
Hermeskeil Bahnhof  an 07:23 08:28 09:23 10:28 11:23 12:28 13:23 14:28 15:23 16:28 17:23 18:28 19:23 20:28 21:23 22:23 23:23 08:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28 22:23
RadBus 222 nach Trier ab  09:50* 10:50* 12:50* 13:50* 15:50* 16:50* 18:50* 10:50* 12:50*  16:50* 18:50*

	 = Fahrradverladung mittels Huckepackträger an den markierten Haltestellen vom 01.04. – 01.11. ab 9.00 Uhr. Bitte beachten Sie, dass die Mitnahme von Pedelecs nicht möglich ist. Es können maximal 5 Fahrräder transportiert werden.
S	 = nur an Schultagen im Saarland
*	 = Radbus Linie 222 verkehrt nur vom 01.04. – 01.11. Weitere Infos unter www.radbusse.de

R20 PlusBus. Die neue Premiumklasse: Plus Qualität – Minus Stress.

TÜRKISMÜHLE – NONNWEILER – HERMESKEIL

Türkismühle 
|	 Bahnhof 
|
|	 Anschluss
|	 R11 Selbach
|	 Zug Mainz
|	 Zug Saarbrücken
|	 R11 Nohfelden
|
Eckelhausen 
| 
Sötern
|
Eisen 
|
Schwarzenbach
|
Otzenhausen
|
Nonnweiler
|
Hermeskeil
|	 Donatusplatz
| 
|	 Anschluss
|	 Bus 200 Trier
|
Hermeskeil
|	 Bahnhof
| 
|	 Anschluss
|	 Radbus 222 Trier

Linienübersicht  
R20



R20 PlusBus. Die neue Premiumklasse: Plus Qualität – Minus Stress.

HERMESKEIL – NONNWEILER – TÜRKISMÜHLE

Montag – Freitag
Erläuterungen S F SP
Hermeskeil Bahnhof A ab 05:34 07:34 08:34 09:29 10:34 11:29 12:34 13:29 14:34 15:29 16:34 17:29 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34
Hermeskeil Sparkasse an 05:36 07:36 08:36 09:31 10:36 11:31 12:36 13:31 14:36 15:31 16:36 17:31 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36
Bus 200 von Trier an 06:28 06:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:29
Hermeskeil Donatusplatz A ab 05:40 06:35 06:40 07:40 08:40 09:35 10:40 11:35 12:20 12:40 13:35 14:40 15:35 16:40 17:35 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40
Hermeskeil Sparkasse 05:41 06:36 06:41 07:41 08:41 09:36 10:41 11:36 12:21 12:41 13:36 14:41 15:36 16:41 17:36 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41
Hermeskeil Schulzentrum B I I I I I I I I 12:24 I I I I I I I I I I I
Hermeskeil Gartenfeld A 05:42 06:37 06:42 07:42 08:42 09:37 10:42 11:37 12:42 13:37 14:42 15:37 16:42 17:37 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42
Nonnweiler Am Zoll B 05:47 06:42 06:47 07:47 08:47 09:42 10:47 11:42 12:33 12:47 13:42 14:47 15:42 16:47 17:42 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47
Nonnweiler Kreuzung Nord A 05:48 06:43 06:48 07:48 08:48 09:43 10:48 11:43 12:34 12:48 13:43 14:48 15:43 16:48 17:43 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48
Nonnweiler Dorfplatz B 05:49 06:44 06:49 07:49 08:49 09:44 10:49 11:44 12:35 12:49 13:44 14:49 15:44 16:49 17:44 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49
Nonnweiler Am Hammerberg B 05:50 06:45 06:50 07:50 08:50 09:45 10:50 11:45 12:36 12:50 13:45 14:50 15:45 16:50 17:45 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50
Nonnweiler Ortseingang B 05:51 06:46 06:51 07:51 08:51 09:46 10:51 11:46 12:37 12:51 13:46 14:51 15:46 16:51 17:46 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51
Otzenhausen Europäische Akademie B 05:52 06:47 06:52 07:52 08:52 09:47 10:52 11:47 12:38 12:52 13:47 14:52 15:47 16:52 17:47 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52
Otzenhausen Einkaufszentrum B 05:53 06:48 06:53 07:53 08:53 09:48 10:53 11:48 12:39 12:53 13:48 14:53 15:48 16:53 17:48 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53
Otzenhausen Marktplatz C I I I I I 09:49 I 11:49 I I 13:49 I 15:49 I 17:49 I I I I I
Otzenhausen Keltenweg B I I I I I 09:50 I 11:50 I I 13:50 I 15:50 I 17:50 I I I I I
Otzenhausen Ringwall A I I I I I 09:52 I 11:52 I I 13:52 I 15:52 I 17:52 I I I I I
Otzenhausen Keltenweg A I I I I I 09:54 I 11:54 I I 13:54 I 15:54 I 17:54 I I I I I
Otzenhausen Marktplatz B 05:54 06:49 06:54 07:54 08:54 09:55 10:54 11:55 12:40 12:54 13:55 14:54 15:55 16:54 17:55 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54
Otzenhausen Bahnhofstraße B 05:55 06:50 06:55 07:55 08:55 09:56 10:55 11:56 12:41 12:55 13:56 14:55 15:56 16:55 17:56 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55
Schwarzenbach Steinkaul B 05:56 06:51 06:56 07:56 08:56 09:57 10:56 11:57 12:42 12:56 13:57 14:56 15:57 16:56 17:57 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56
Schwarzenbach Ziegelhütte B 05:57 06:52 06:57 07:57 08:57 09:58 10:57 11:58 12:43 12:57 13:58 14:57 15:58 16:57 17:58 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57
Schwarzenbach Friedhof A 05:58 06:53 06:58 07:58 08:58 09:59 10:58 11:59 12:44 12:58 13:59 14:58 15:59 16:58 17:59 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58
Schwarzenbach Oldenburger Straße B 05:59 06:54 06:59 07:59 08:59 10:00 10:59 12:00 12:45 12:59 14:00 14:59 16:00 16:59 18:00 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59
Schwarzenbach Friedhof B 06:00 06:55 07:00 08:00 09:00 10:01 11:00 12:01 12:46 13:00 14:01 15:00 16:01 17:00 18:01 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00
Eisen Hunsrückstraße A 06:02 06:57 07:02 08:02 09:02 10:03 11:02 12:03 12:48 13:02 14:03 15:02 16:03 17:02 18:03 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02
Eisen Ortsmitte B 06:03 06:58 07:03 08:03 09:03 10:04 11:03 12:04 12:49 13:03 14:04 15:03 16:04 17:03 18:04 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03
Eisen Hunsrückstraße B 06:04 06:59 07:04 08:04 09:04 10:05 11:04 12:05 12:50 13:04 14:05 15:04 16:05 17:04 18:05 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04
Sötern Abzweig Eisen B 06:05 07:00 07:05 08:05 09:05 10:06 11:05 12:06 12:51 13:05 14:06 15:05 16:06 17:05 18:06 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05
Sötern Abzweig Feckersbach B 06:06 07:01 07:06 08:06 09:06 10:07 11:06 12:07 12:52 13:06 14:07 15:06 16:07 17:06 18:07 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06
Sötern Peterweg B 06:07 07:02 07:07 08:07 09:07 10:08 11:07 12:08 12:53 13:07 14:08 15:07 16:08 17:07 18:08 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07
Sötern Kirmesplatz B 06:08 07:03 07:08 08:08 09:08 10:09 11:08 12:09 12:54 13:08 14:09 15:08 16:09 17:08 18:09 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08
Sötern Abzweig Eckelhausen B 06:09 07:04 07:09 08:09 09:09 10:10 11:09 12:10 12:55 13:09 14:10 15:09 16:10 17:09 18:10 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09
Eckelhausen Hörmann B 06:10 07:05 07:10 08:10 09:10 10:11 11:10 12:11 12:56 13:10 14:11 15:10 16:11 17:10 18:11 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10
Türkismühle Forsthaus B 06:12 07:07 07:12 08:12 09:12 10:13 11:12 12:13 12:58 13:12 14:13 15:12 16:13 17:12 18:13 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12
Türkismühle Schulzentrum C I 07:10 I I I I I I I I I I I I I I I I I I
Türkismühle Kirche B 06:13 07:13 07:13 08:13 09:13 10:14 11:13 12:14 12:59 13:13 14:14 15:13 16:14 17:13 18:14 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
Türkismühle Bahnhof  ab 06:15 07:15 07:15 08:15 09:15 10:16 11:15 12:16 13:01 13:15 14:16 15:15 16:16 17:15 18:16 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15
Zug Richtung Saarbrücken ab 06:32 07:21 07:21 08:25 09:25 10:25 11:26 12:25 13:10 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:30 20:25 21:27 22:25 23:25
Zug Richtung Mainz ab 06:27 07:33 07:33 08:32 09:33 10:32 11:33 12:32 13:33 13:33 14:32 15:33 16:33 17:33 18:32 19:33 20:32 21:34 22:36

	 = Fahrradverladung mittels Huckepackträger an den markierten Haltestellen vom 01.04. – 01.11. ab 9.00 Uhr. Bitte beachten Sie, dass die Mitnahme von Pedelecs nicht möglich ist.  
	 Es können maximal 5 Fahrräder transportiert werden.

SP	 = nur an Schultagen in Rheinland-Pfalz 

Sa
ar

Mos
el

Mosel

Sa
ar

Sa
ar

Su
lz

ba
ch

Al
sw

ei
le

r

Sa
ar

bu
rg

Tr
ie

r/
Ko

bl
en

z
Tr

ie
r

He
rm

es
ke

il

Se
lb

ac
h

W
ad

er
n

Ku
se

l

St
. W

en
de

l

Le
ba

ch

Lu
xe

m
bu

rg

W
ei

sk
irc

he
n

Sc
hm

el
z

Be
ck

in
ge

n

M
ar

pi
ng

en

Th
el

ey Th
ol

eyOb
er

th
al

M
ai

nz
/F

ra
nk

fu
rt

 a
. M

.

No
nn

w
ei

le
r

Pe
rl

Ne
nn

ig

Bl
ie

sk
as

te
l

St
ra

ßb
ur

g

Sa
ar

ge
m

ün
d

Üb
er

he
rr

n

Cr
eu

tz
w

al
d

Ho
m

bo
ur

g-
Ha

ut

St
. A

vo
ld

Fr
ey

m
in

g-
M

er
le

ba
ch

Na
ßw

ei
le

r

Fo
rb

ac
h

M
et

z

Ho
m

bu
rg

Zw
ei

br
üc

ke
n

Ne
un

ki
rc

he
n

Sa
ar

lo
ui

s

Na
lb

ac
h

Di
lli

ng
en

Ri
eg

el
sb

er
g

Vö
lk

lin
ge

n

Sp
ie

se
n-

El
ve

rs
be

rg

Ill
in

ge
n

Ot
tw

ei
le

r Jä
ge

rs
bu

rg

He
us

w
ei

le
r

Pi
rm

as
en

s

Ka
is

er
sl

au
te

rn
/

M
an

nh
ei

m

M
et

z

Ei
nö

d

So
tz

w
ei

le
r

M
et

tla
ch

Ni
ed

al
td

or
f

M
er

zi
g

Lo
sh

ei
m

 
am

 S
ee

Tü
rk

is
m

üh
le

Go
nn

es
w

ei
le

r

Kl
ei

nb
lit

te
rs

do
rf

Fl
ug

ha
fe

n
Aß

w
ei

le
r

St
. In

gb
er

t
La

ut
zk

irc
he

n

Fr
ie

dr
ic

hs
th

al

Su
lz

ba
ch

Qu
ie

rs
ch

ie
d

Sa
ar

br
üc

ke
n

Li
sd

or
fe

r 
Be

rg

No
hf

el
de

n

W
al

dm
oh

r

Sc
hö

ne
nb

er
g-

Kü
be

lb
er

g

Br
üc

ke
n

R4

R5

R1
1

R1
2

R1
3

R8
/2

80

R6
R7

R3
R1

R2
X1

X5

X6

R2
0

R1
4

R1
4

M
SX

M
S2

M
S2

M
S

R1
0

R1
0

R2

X6
6

X6
6

L4
0

Le
ge

nd
e

Sc
hi

en
e

 
Ba

hn
-S

tr
ec

ke

 
Sa

ar
ba

hn
-S

tr
ec

ke

Bu
s

 
   

   
   

Pl
us

Bu
s

 
   

   
   

Ex
pr

es
sB

us

 
Re

gi
oB

us
-L

in
ie

 
M

os
el

le
-S

aa
r-

Li
ni

e

 
La

nd
es

gr
en

ze

 
St

ar
t-

 u
nd

 Z
ie

lo
rt

e 
de

r L
in

ie
n

 
St

äd
te

 u
nd

 O
rt

e

R1
3

M
S2R5 X5

St
an

d 
1/

20
24

IHR  &  NETZ
gültig ab 10.12.2023

Mit der Online-Fahrplanauskunft 
Saarfahrplan immer aktuellste  
Fahrplaninformationen:  

www.saarfahrplan.de
Auch als App:



R20 PlusBus. Die neue Premiumklasse: Plus Qualität – Minus Stress.

HERMESKEIL – NONNWEILER – TÜRKISMÜHLE

Samstag Sonn- und Feiertag
Erläuterungen
Hermeskeil Bahnhof A ab 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 08:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 20:29
Hermeskeil Sparkasse an 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 08:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 20:31
Bus 200 von Trier an 08:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28 22:29 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:28
Hermeskeil Donatusplatz A ab 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:35
Hermeskeil Sparkasse 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:36
Hermeskeil Gartenfeld A 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37
Nonnweiler Am Zoll B 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 08:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42
Nonnweiler Kreuzung Nord A 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 08:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43
Nonnweiler Dorfplatz B 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 08:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 20:44
Nonnweiler Am Hammerberg B 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 08:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 20:45
Nonnweiler Ortseingang B 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 08:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 20:46
Otzenhausen Europäische Akademie B 07:47 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 08:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 20:47
Otzenhausen Einkaufszentrum B 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 08:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 20:48
Otzenhausen Marktplatz C I 08:49 I 10:49 I 12:49 I 14:49 I 16:49 I 18:49 I 20:49 I I 08:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49
Otzenhausen Keltenweg B I 08:50 I 10:50 I 12:50 I 14:50 I 16:50 I 18:50 I 20:50 I I 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50
Otzenhausen Ringwall A I 08:52 I 10:52 I 12:52 I 14:52 I 16:52 I 18:52 I 20:52 I I 08:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 20:52
Otzenhausen Keltenweg A I 08:54 I 10:54 I 12:54 I 14:54 I 16:54 I 18:54 I 20:54 I I 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54
Otzenhausen Marktplatz B 07:49 08:55 09:49 10:55 11:49 12:55 13:49 14:55 15:49 16:55 17:49 18:55 19:49 20:55 21:49 22:49 08:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55
Otzenhausen Bahnhofstraße B 07:50 08:56 09:50 10:56 11:50 12:56 13:50 14:56 15:50 16:56 17:50 18:56 19:50 20:56 21:50 22:50 08:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56 20:56
Schwarzenbach Steinkaul B 07:51 08:57 09:51 10:57 11:51 12:57 13:51 14:57 15:51 16:57 17:51 18:57 19:51 20:57 21:51 22:51 08:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57 20:57
Schwarzenbach Ziegelhütte B 07:52 08:58 09:52 10:58 11:52 12:58 13:52 14:58 15:52 16:58 17:52 18:58 19:52 20:58 21:52 22:52 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 20:58
Schwarzenbach Friedhof A 07:53 08:59 09:53 10:59 11:53 12:59 13:53 14:59 15:53 16:59 17:53 18:59 19:53 20:59 21:53 22:53 08:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 20:59
Schwarzenbach Oldenburger Straße B 07:54 09:00 09:54 11:00 11:54 13:00 13:54 15:00 15:54 17:00 17:54 19:00 19:54 21:00 21:54 22:54 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00
Schwarzenbach Friedhof B 07:55 09:01 09:55 11:01 11:55 13:01 13:55 15:01 15:55 17:01 17:55 19:01 19:55 21:01 21:55 22:55 09:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 21:01
Eisen Hunsrückstraße A 07:57 09:03 09:57 11:03 11:57 13:03 13:57 15:03 15:57 17:03 17:57 19:03 19:57 21:03 21:57 22:57 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03 21:03
Eisen Ortsmitte B 07:58 09:04 09:58 11:04 11:58 13:04 13:58 15:04 15:58 17:04 17:58 19:04 19:58 21:04 21:58 22:58 09:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04 21:04
Eisen Hunsrückstraße B 07:59 09:05 09:59 11:05 11:59 13:05 13:59 15:05 15:59 17:05 17:59 19:05 19:59 21:05 21:59 22:59 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 21:05
Sötern Abzweig Eisen B 08:00 09:06 10:00 11:06 12:00 13:06 14:00 15:06 16:00 17:06 18:00 19:06 20:00 21:06 22:00 23:00 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06
Sötern Abzweig Feckersbach B 08:01 09:07 10:01 11:07 12:01 13:07 14:01 15:07 16:01 17:07 18:01 19:07 20:01 21:07 22:01 23:01 09:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 21:07
Sötern Peterweg B 08:02 09:08 10:02 11:08 12:02 13:08 14:02 15:08 16:02 17:08 18:02 19:08 20:02 21:08 22:02 23:02 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 21:08
Sötern Kirmesplatz B 08:03 09:09 10:03 11:09 12:03 13:09 14:03 15:09 16:03 17:09 18:03 19:09 20:03 21:09 22:03 23:03 09:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 21:09
Sötern Abzweig Eckelhausen B 08:04 09:10 10:04 11:10 12:04 13:10 14:04 15:10 16:04 17:10 18:04 19:10 20:04 21:10 22:04 23:04 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10
Eckelhausen Hörmann B 08:05 09:11 10:05 11:11 12:05 13:11 14:05 15:11 16:05 17:11 18:05 19:11 20:05 21:11 22:05 23:05 09:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11 21:11
Türkismühle Forsthaus B 08:07 09:13 10:07 11:13 12:07 13:13 14:07 15:13 16:07 17:13 18:07 19:13 20:07 21:13 22:07 23:07 09:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 21:13
Türkismühle Kirche B 08:08 09:14 10:08 11:14 12:08 13:14 14:08 15:14 16:08 17:14 18:08 19:14 20:08 21:14 22:08 23:08 09:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 21:14
Türkismühle Bahnhof   an 08:10 09:16 10:10 11:16 12:10 13:16 14:10 15:16 16:10 17:16 18:10 19:16 20:10 21:16 22:10 23:10 09:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:16
Zug Richtung Saarbrücken ab 08:25 09:25 10:25 11:26 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 09:25 11:26 13:25 15:25 17:25 19:25 21:25
Zug Richtung Mainz ab 08:32 09:33 10:32 11:33 12:32 13:33 14:32 15:33 16:33 17:33 18:32 19:33 20:32 21:34 22:36 09:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 21:34

Fahrplan gültig ab 10.12.2023
Umsteigemöglichkeiten, die 
eine Wartezeit von mehr als 
30 Minuten erfordern, sind in 
der Regel nicht dargestellt. 
Die Angaben zu Anschluss-
fahrten beinhalten keine An-
gaben zu Sonderverkehrsta-
gen und baustellenbedingten 
Umleitungen. Informationen 
dazu erhalten Sie bei Ihrem 
Verkehrsunternehmen. Trotz 
sorgfältiger Bearbeitung sind 
Druckfehler wegen der Fülle 
der zu verarbeitenden Daten 
nicht auszuschließen. 

Verkehr am 24. und 31.12.: 
Fallen Heiligabend und 
Silvester auf einen Werktag 
oder Samstag, so gilt der 
Samstagsfahrplan; fallen sie 
auf einen Sonntag, gilt der 
Sonntagsfahrplan. Am 24.12. 
werden alle Fahrten, die bis 
16:00 Uhr beginnen, komplett 
ausgeführt. Spätere Fahrten 
entfallen an diesem Tag eben-
so wie die Fahrten am 25.12. 
mit Abfahrt zwischen 0:00 
Uhr und 3:00 Uhr.

Alle Angaben ohne Gewähr.

Infos zum  
Fahrplan

gültig ab 10.12.2023

	 = Fahrradverladung mittels Huckepackträger an den markierten Haltestellen vom 01.04. – 01.11. ab 9.00 Uhr. Bitte beachten Sie, dass die Mitnahme von Pedelecs nicht möglich ist.  
	 Es können maximal 5 Fahrräder transportiert werden.

SP	 = nur an Schultagen in Rheinland-Pfalz 



R20

Bestens informiert!

Hier steig’ ich ein!
Weitere Infos online unter 
www.saarVV.de und www.saarbahn.de

saarVV CALL- & ABO-CENTER / Saarbahn Service Center

Zwei Center für alle Fragen!

saarVV Call- & Abo-Center*

Hohenzollernstraße 8
66333 Völklingen
Tel.: 06898 500 4000
Fax: 06898 500 4100
E-Mail: service@saarVV.de
Montag – Freitag: 7 Uhr – 19 Uhr  
Samstag, Sonntag und Feiertage: 8 Uhr – 18 Uhr

Abo-Service der Saarbahn GmbH

Saarbahn Service Center (SSC) 
Nassauer Straße 2 – 4 
66111 Saarbrücken 
Tel.: 0681 5003 – 354 
E-Mail: abo@saarbahn.de

Telefonzeiten:
Montag – Donnerstag: 8 Uhr – 16 Uhr
Freitag: 8 Uhr – 15 Uhr

Bürozeiten:
Montag – Mittwoch, Freitag: 9 Uhr – 15 Uhr
Donnerstag: 10 Uhr – 18 Uhr

*Hinweis: Sie erreichen das saarVV Call- & Abo-Center nur telefonisch 
und per E-Mail. Montag bis Freitag ab 17 Uhr sowie samstags, sonn- und 
feiertags erhalten Sie nur Fahrplan- und Tarifauskünfte.

Was können 
wir für  

Sie tun?

saarVV-Anz-Call-Abo-Center-115x190mm-2023-4C-RZ.indd   1saarVV-Anz-Call-Abo-Center-115x190mm-2023-4C-RZ.indd   1 30.10.23   10:4630.10.23   10:46

JETZT
MMOBIL
MOBIL
SEIN.

Das
Handy-
Ticket

Sei schlauVV, fahr saarVV!

saarVV-Anzeige-Handy-Ticket-115x190-2023-4C_RZ.indd   1saarVV-Anzeige-Handy-Ticket-115x190-2023-4C_RZ.indd   1 30.10.23   10:4830.10.23   10:48

JETZT
MMOBIL
MOBIL
SEIN.

Das
Handy-
Ticket

Sei schlauVV, fahr saarVV!

saarVV-Anzeige-Handy-Ticket-115x190-2023-4C_RZ.indd   1saarVV-Anzeige-Handy-Ticket-115x190-2023-4C_RZ.indd   1 30.10.23   10:4830.10.23   10:48

IHRE PLUSPUNKTE
AUF EINEN BLICK

Regelmäßiger Takt  
von früh bis spät

Anschluss an Bahn und  
bedeutende Buslinien

Einfache und  
günstige Tarife 

Hoher Komfort  
im Bus

Barrierefreiheit

Expressfahrten 
im Berufsverkehr

Direkter und schneller  
Linienweg

Weniger Zwischenstopps

IHRE PLUSPUNKTE
AUF EINEN BLICK

Regelmäßiger Takt  
von früh bis spät

Anschluss an Bahn und  
bedeutende Buslinien

Einfache und  
günstige Tarife 

Hoher Komfort  
im Bus

Barrierefreiheit

Expressfahrten 
im Berufsverkehr

Direkter und schneller  
Linienweg

Weniger Zwischenstopps

PlusBus. Die neue Premiumklasse: Plus Qualität – Minus Stress.


